
Mitglieder der Fakultät für Biologie mit Promotionsrecht
Members of the Faculty of Biology with the right to supervise or examine
doctoral candidates März 2024

Prof. Dr. Albers, Sonja-Verena
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie II,
Mikrobiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2630

sonja.albers@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Banks-Köhn, Maja
BIOSS, Centre for Biological Signalling Studies
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 18

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-67900

maja.koehn@bioss.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Baumeister, Ralf
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie III,
Bioinformatik und Molekulargenetik
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-8350

ralf.baumeister@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Boll, Matthias
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie II,
Mikrobiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2649

matthias.boll@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Bollmann, Johann
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie I,
Entwicklungsbiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hauptstraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2907

johann.bollmann@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Brummer, Tilman
Institut für Molekulare Medizin und Zellforschung
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Stefan-Meier-Straße 17

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-9610

tilman.brummer@mol-med.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Classen, Anne-Kathrin
Hilde-Mangold-Haus
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Habsburgerstraße 49

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-79109

anne.classen@biologie.uni-freiburg.de

PD Dr. Coulon, Philippe
Fakultät für Biologie, Dept. Optophysiologie,
Optogenetik und Neurophysiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Albertstraße 23

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-8421

philippe.coulon@biologie.uni-freiburg.de



PD Dr. Decker, Eva
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie II,
Pflanzenbiotechnologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2820

eva.decker@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Di Ventura, Barbara
BIOSS, Centre for Biological Signalling Studies &
Institute of Biology II
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2764

barbara.diventura@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Diester, Ilka
Fakultät für Biologie, Optophysiologie - Optogenetik
und Neurophysiologie, IMBIT//BrainLinks-BrainTools
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Georges-Köhler-Allee 201

79110 Freiburg im Breisgau
0761-203-8440

ilka.diester@biologie.uni-freiburg.de

PD Dr. Ditengou, Franck
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie II
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Sonnenstraße 5

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2964

franck.ditengou@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Driever, Wolfgang
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie I,
Entwicklungsbiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hauptstraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2587

driever@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Dr. h.c. Eibel, Hermann
Centrum für Chronische Immundefizienz, Zentrum
für Translationale Zellforschung
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 115

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-77752

hermann.eibel@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Grosschedl, Rudolf
Max-Planck-Institut für Immunbiologie und
Epigenetik
Stübeweg 51

79108 Freiburg im Breisgau
0761-5108-711

grosschedl@ie-freiburg.mpg.de

Prof. Dr. Hecht, Andreas
Institut für Molekulare Medizin und Zellforschung
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Stefan-Meier-Straße 17

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-9608

andreas.hecht@mol-med.uni-freiburg.de



JunProf. Dr. Henshaw, Jonathan
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie I,
Evolutionsbiologie & Ökologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hauptstraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2567

jonathan.henshaw@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Hess, Wolfgang
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie III, Genetik
& Experimentelle Bioinformatik
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2796

wolfgang.hess@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Hiltbrunner, Andreas
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie II, Botanik,
Molekulare Pflanzenphysiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2709

andreas.hiltbrunner@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Huesgen, Pitter
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie II,
Biochemie und Funktionelle Proteomik
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestr. 1

79104 Freiburg im Breisgau
+49 (0)761 203-2690

pitter.huesgen@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Kemler, Rolf
Max-Planck-Institut für Immunbiologie und
Epigenetik
Stübeweg 51

79108 Freiburg im Breisgau
0761-5108-471

kemler@immunbio.mpg.de

Prof. Dr. Kleine-Vehn, Jürgen
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie II, Botanik,
Molekulare Pflanzenphysiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2951

juergen.kleine-vehn@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Korb, Judith
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie I,
Evolutionsbiologie & Ökologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hauptstraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2546

judith.korb@biologie.uni-freiburg.de

PD Dr. Kornmeier, Jürgen
Institut für Grenzgebiete der Psychologie und
Psychohygiene
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Wilhelmstraße 3a

79098 Freiburg im Breisgau
0761-207-21210

juergen.kornmeier@uni-freiburg.de



PD Dr. Kretsch, Thomas
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie II, Botanik,
Pflanzenphysiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2624

thomas.kretsch@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Laux, Thomas
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie III,
Entwicklungsbiologie und Biotechnologie der
Pflanzen
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau

laux@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Leibold, Christian
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie III &
Bernstein Center, Theoretische
Systemneurowissenschaften
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hansastraße 9a

79104 Freiburg im Breisgau

christian.leibold@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Lillemeier, Björn
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie III & Hilde-
Mangold-Haus, Molekulare Immunologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Habsburgerstraße 49

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-97161

lillemeier@bio.uni-freiburg.de

PD Dr. Ludemann, Thomas
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie II,
Geobotanik
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2643

thomas.ludemann@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Martin, Stefan
Klinik für Dermatologie und Venerologie
Universitätsklinikum Freiburg
Hauptstraße 7

79104 Freiburg im Breisgau
0761-270-67380; 68310

stefan.martin@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Mehring, Carsten
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie III &
Bernstein Center
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hansastraße 9a

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-9570

carsten.mehring@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Minguet Garcia, Susana
BIOSS, Centre for Biological Signalling Studies,
Dept. of Molecular Immunology
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 18

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-67514

susana.minguet@biologie.uni-freiburg.de



PD Dr. Nehring, Volker
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie I,
Evolutionsbiologie & Ökologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hauptstraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-8346

volker.nehring@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Neubüser, Annette
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie I,
Entwicklungsbiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hauptstraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2917

annette.neubueser@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Niehuis, Oliver
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie I,
Evolutionsbiologie & Ökologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hauptstraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2506

oliver.niehuis@biologie.uni-freiburg.de

PD Dr. Onichtchouk, Daria
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie I,
Entwicklungsbiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hauptstraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2595

daria.onichtchouk@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Ott, Thomas
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie II,
Zellbiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2673

thomas.ott@biologie.uni-freiburg.de

Dr. Pyrowolakis, Georgios
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie I & Hilde-
Mangold-Haus / CISA
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Habsburgerstraße 49

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-8459

georgios.pyrowolakis@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Radziwill, Gerald
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie II,
Biochemie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2635

gerald.radziwill@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Reiff, Dierk
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie I, Neuro-
und Verhaltensbiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hauptstraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2576

dierk.reiff@biologie.uni-freiburg.de



Prof. Dr. Reski, Ralf
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie II,
Pflanzenbiotechnologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-6969

ralf.reski@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Römer, Winfried
BIOSS, Centre for Biological Signalling Studies
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 18

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-67500

winfried.roemer@bioss.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Rotter, Stefan
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie III &
Bernstein Center
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hansastraße 9a

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-9316

stefan.rotter@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Schachtrup, Christian
Institut für Anatomie und Zellbiologie, Molekulare
Embryologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Albertstraße 17

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5101/-5063

christian.schachtrup@anat.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Schamel, Wolfgang
BIOSS, Centre for Biological Signalling Studies,
Dept. of Molecular Immunology
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 18

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-67511

wolfgang.schamel@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Scherer-Lorenzen, Michael
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie II,
Geobotanik
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5014

michael.scherer@biologie.uni-freiburg.de

PD Dr. Schulze, Ekkehard
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie III,
Bioinformatik und Molekulargenetik
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-8365

ekkehard.schulze@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Speck, Thomas
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie II, Plant
Biomechanics Group Freiburg
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2875

thomas.speck@biologie.uni-freiburg.de



PD Dr. Staubach, Fabian
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie I,
Evolutionsbiologie & Ökologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hauptstraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-2911

fabian.staubach@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Straw, Andrew
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie I,
Verhaltensneurobiologie und Tierphysiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hauptstraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-67685

andrew.straw@biologie.uni-freiburg.de

PD Dr. Welsch, Ralf
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie II,
Zellbiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-8454

ralf.welsch@biologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Wilde, Annegret
Fakultät für Biologie, Institut für Biologie III, Genetik
und Molekularbiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 1

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-97828

annegret.wilde@biologie.uni-freiburg.de


